

XXVII Olimpiada Wiedzy Ekologicznej

Po raz pierwszy w 27-letniej historii Olimpiady Wiedzy Ekologicznej jej finał tradycyjnie związany z obchodami Światowego Dnia Ochrony Środowiska odbył się na Ziemi Lubuskiej (1-3.06. br.) Uczestnicy eliminacji, 7-osobowe reprezentacje województw, które z całej Polski przyjechały do Zielonej Góry, miały okazję w ramach sesji terenowej podziwiać walory przyrodnicze lubuskich lasów.

Dzięki zaangażowaniu RDLP w Zielonej Górze, a zwłaszcza jej dyrektora **Leszka Banacha** oraz rzecznika prasowego **Janusza Zawady**, młodzi przyrodnicy odwiedzili jedno z największych nadleśnictw w Polsce – Lubsko. Na jego terenie w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Jeziorach Wysokich mogli zapoznać się ze ścieżkami edukacyjnymi w drzewostanach bukowych oraz obejrzeć Park Dendrologiczny z niezwykle kolekcją sosen z całego świata. **Iłona** i **Paweł Mrowiński** prowadzący ten ośrodek w interesujący sposób przedstawili wszystkie działy gospodarki leśnej w ekspozycji dydaktycznej. Ważnym momentem podczas pobytu w Jeziorach Wysokich było posadzenie – przez dwóch najmłodszych uczestników Olimpiady: **Mikołaja Chlubka** i **Błażeja Rakowskiego** – sa-

Lubuski finał

dzonek jodły pospolitej ze specjalnym certyfikatem Biura Nasiennictwa Leśnego.

Finał centralny XXVII OWE został objęty honorowym patronatem marszałka województwa lubuskiego oraz Kronopolu, największej w Europie firmy produkującej płyt i wyrobów drewnopochodnych. Zmagania 116 finalistów piszących test odbyły się w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego, gdzie również 10-tka laureatów w części ustnej wykazywała swą wiedzę z praktycznej znajomości przyrody. W tym roku miejsca medalowe zajęli: **1. Monika Tabor** – kl. I – II LO im. K. Jagiellończyka w ZSO nr 2 w Elblągu, **2. Katarzyna Dądela** – kl. III – II LO im. Romualda Traugutta w Częstochowie, **3. Natalia Rusnarczyk** – kl. III – I LO im. T. Kościuszki w Wieluniu i **Michał Zajkowski** – kl. III – II LO z Białoruskim Językiem Nauczania im. Br. Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim. Dzięki sponsorowi strategicznemu Toyocie Motor Poland zwyciężczyni otrzymała, jako nagrodę główną skuter elektryczny.

W tym roku do finału centralnego OWE ze szkół leśnych zakwalifikował się tylko jeden



Paweł Mrowiński z Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Jeziorach Wysokich pokazuje olimpijczykom niezwykle szyszkę.

uczeń z Technikum Leśnego w Goraju. A warto tu podkreślić, że na XXV-lecie OWE w 2010 roku w Białowieskim Parku Narodowym najlepszą szkołą, która miała w historii olimpiady aż 12 laureatów, było Technikum Leśne w Białowieży.

Organizatorzy apelują więc, aby podtrzymując dobre tradycje w kolejnej XXVIII edycji w eliminacjach szkolnych (14 stycznia 2013 r.) wzięli udział uczniowie ze wszystkich szkół leśnych w Polsce!

Tekst i zdjęcie: ARTUR SAWICKI